



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 12

22 grudnia 2005 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

*"Gdy przyjdą Święta w srebrnej bieli,
gdy Starą Rok w Nowy się zmieni,
przyjmijcie gorące nasze życzenia,
niech się Wam spełnią wszystkie marzenia."*

*Alina Mýcio
Przewodnicząca
Rady Gminy Tychowo*

*Jerzy Żuk
Wójt Gminy Tychowo*



Spotkanie okolicznościowe Cechu

8 grudnia w Białogardzie odbyło się spotkanie okolicznościowe członków Cechu Wielobranżowego.

Swoją obecnością zaszczytili rzemieślników **Krzysztof Bagiński** - starosta białogardzki, **Jerzy Żuk** - wójt gminy Tychowo, **Adam Gramczewski** radca Środkowopomorskiej Izby Rzemieślniczej. Spotkanie miało charakter uroczyste, ponieważ głównym jego celem było wręczenie odznaczeń nadanych Uchwałą Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego. Z terenu naszej gminy otrzymali je:

- **Zbigniew Kononowicz** - Złoty Medal im. Jana Kilińskiego za zasługi dla

rzemiosła polskiego;

- **Stefan Furmanek** - Honorowa Odznaka Rzemiosła Polskiego;

- **Barbara Giedrojć** - Honorowa Odznaka Rzemiosła Polskiego;

Uroczystość uświetniły występy naszej solistki Alicji Łukjaniec i zespołu wokalnego działającego przy Domu kultury w Tychowie "Novi". W imieniu organizatorów **Zbigniew Kononowicz** cechmistrz Cechu Wielobranżowego w Białogardzie dziękuje wójtowi Gminy Tychowo, solistce i członkom zespołu i wielce zaangażowanemu w swoją pracę akustykowi z Domu Kultury w Tychowie.



Wizyta w Niemczech



W dniach 10 i 11 grudnia br. delegacja z naszej gminy odwiedziła niemiecką gminę BURG Stargard. Są to pierwsze kontakty, które mają doprowadzić do podpisania umowy partnerskiej w czerwcu 2006 r.

W marcu z oficjalną wizytą przyjadzie do nas pani burmistrz tej gminy wraz z dyrektorami szkół, strażakiem i pracownikiem ds. kultury. Taki będzie skład delegacji, ponieważ taki został uzgodniony zakres współpracy obu Gmin.

W podobnym składzie pojedziemy w maju lub w czerwcu do gminy Burg Stargard. Wyjazdy mają na celu nawiązanie bezpośrednich kontaktów pomiędzy szkołami, strażakami i zespołami działającymi przy Domu Kultury.

Uwaga Rolnicy prowadzący działalność polegającą na:

- wytwarzaniu produktów rolnych, w tym ich uprawa, zbiór, przechowywanie, przetwarzanie, transport lub ich wprowadzaniu na rynek,
- wytwarzaniu, przechowywaniu pasz, w tym mieszanek paszowych lub ich wprowadzaniu na rynek,
- transporcie lub przechowywaniu lub przeladunku produktów rolnych lub pasz, w tym mieszanek paszowych

mają obowiązek zgłoszenia do Powiatowego Lekarza Weterynarii danych identyfikacyjnych oraz zakresu wykonywanej działalności do 31 grudnia 2005 r.

Zgłoszenie dostępne jest w Urzędzie Gminy.

Wieści z OSP Tychowo

Jak informowały w listopadzie "TYCHOWSKIE WIEŚCI", 5 listopada 2005 roku rozpoczął swoją pracę nowy zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychowie.

Zarząd na inauguracyjnym posiedzeniu, mimo że jego kadencja upływa już na przełomie lutego - marca 2006, podjął szereg zobowiązań. Większość z nich dotyczy wewnętrznych spraw OSP, takich jak np. przyjęcie zadań i odpowiedzialności wszystkich strażaków OSP, regulaminu organizacyjnego OSP, drugiego obok statutu dokumentu określającego zakres zadań i odpowiedzialności wszystkich strażaków OSP.

Regulamin organizacyjny nie jest dokumentem powszechnie stosowanym i w czasie swojej długoletniej służby nie spotkałem się z podobnym w innej OSP. Tym bardziej uważam, że opracowanie i przyjęcie do realizacji takiego dokumentu jest sukcesem jednostki. Dążymy do powiększenia liczby strażaków OSP zdolnych do podjęcia po odpowiednim przeszkoleniu działań ratowniczych. Proszę o zgłoszenie się chętnych do społecznego pełnienia tej szlachetnej, humanitarnej służby. Spotykamy się co piątek w pomieszczeniach remizy OSP i tam czekamy na chętnych.

Można też w każdym czasie zgłosić swój akces do OSP naczelnikowi jednostki

Włodzimierzowi Biskotowi. Zarząd nie stawia żadnych warunków wstępnych poza wiekiem (18-40), miejscem zamieszkania (Tychowo, ale tylko miejscowość, a nie jak podały poprzednie wieści gmina Tychowo), nieposzlakowaną opinią i posiadaniem w miarę możliwości prawa jazdy uprawniającego do prowadzenia pojazdów ciężarowych, innych uprawnień przydatnych w pracy OSP.

Bardzo ważnym elementem pracy jednostki ochotniczej Straży Pożarnej jest jej współpraca z młodzieżą. Zainteresowanie młodzieży szkolnej pracą społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej poprzez uczestnictwo w edycjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, turnieju Młodzież Zapobiega Pożarom, różnego rodzaju konkursów rysunkowych, plastycznych itp. oraz lub może przede wszystkim poprzez uczestnictwo w pracach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, jest naszym podstawowym zadaniem. Osobiście jestem zagorzałym zwolennikiem włączenia do pracy w zakresie ochrony przeciwpożarowej jak największej liczby osób, w szczególności młodzieży szkolnej. Tym większa więc satysfakcja z podjęcia uchwały zarządu OSP Tychowo. Z radością przyjmuję deklarację o współpracy i pomocy w tworzeniu drużyn, którą otrzymałem od dyrektora Gimnazjum **Dariusza Michalaka** oraz dyrektora Szkoły Podstawowej **Renaty Kołodziej-Urbaniak**. Jeszcze większą satysfakcję sprawiła mi reakcja uczniów podczas spotkania w Gimnazjum. Wszystkim chętnym (na razie tylko chłopcom) przypominam,

że zapisy do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych prowadzą ich przyszli opiekunowie **Wiesław Łopiński**, asp. sztab. **Jerzy Kluczyk** oraz mł. asp. **Dariusz Raj**, w każdy piątek od godziny 17,00 w pomieszczeniach remizy OSP.

W kolejnym numerze Wieści mam nadzieję poinformować o powstaniu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ich planach i zamierzeniach.

W imieniu Zarządu OSP Tychowo deklaruję udział we wszystkich przedsięwzięciach mających na celu niesienie pomocy nie tylko z zakresu działania Ochotniczej Straży Pożarnej.

Życząc Państwu zdrowych i wesołych świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku, życzę aby były one nie tylko bogate ale przede wszystkim bezpieczne.

Może więc warto jeszcze sprawdzić przewody kominowe, urządzenia i instalacje grzewcze. Warto by przy podłączaniu ozdób choinkowych był obecny elektryk, a komin, zanim wpuścimy przez niego Świętego Mikołaja, nie tylko dla jego wygody, wyczyścić kominiarz.

Race, petardy, ognie sztuczne, odpalajcie!!! Ale zgodnie z ich instrukcją obsługi z zachowaniem zasad bezpieczeństwa pożarowego.

**St. kpt. w st. spocz.
mgr Zbigniew Hałaburda
Prezes OSP**

Autor tego artykułu w dniu 15 grudnia br. złożył rezygnację z funkcji prezesa OSP Tychowo.

Dzień Teatru

9 grudnia br. Szkoła Podstawowa w Tychowie zorganizowała w sali widowiskowej Domu Kultury w Tychowie Przegląd Teatralny pt.: **"Dzień Teatru"**. W imprezie wzięli udział wszyscy uczniowie II i III klas. Przygotowane przedstawienia były bardzo ciekawe, dostarczyły widzom - przedszkolakom, uczniom klas I, rodzicom i zaproszonym gościom niezapomnianych wrażeń. Wysoki poziom imprezy, którą prowadziły uczennice kl. V świadczy o ogromnym zaangażowaniu uczniów, nauczycieli, rodziców, o stale rozwijających się, często wcześniej ukrytych talentach artystycznych i organizatorskich naszych dzieci. Głównym koordynatorem imprezy była **Lucyna Gołdyn**, która wraz z dyrekcją SP Tychowo dziękuje serdecznie wszystkim, którzy brali udział w przygotowaniach i organizacji przeglądu.



Złote gody

Medale od prezydenta RP za długoletnie pożyte małżeńskie otrzymują w grudniu br. następujące pary:

Stanisław i Halina Kalusa zam. w Starym Dębnie 13;

Bolesław i Stanisława Falana zam. w Borzysławiu 6/3;

Jan i Janina Ostrysz zam. w Tychowie ul. Wolności 39;

Bogumił i Stanisława Rosiak zam. w Tychowie ul. Leona Mroczkiewicza 6b/10.

Gratulujemy i życzymy kolejnych 50 lat w zdrowiu i szczęściu.

WOŚP

Szanowni państwo! 8 stycznia 2005r. odbędzie się kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Koncert i licytacje przygotowane będą jak co roku w sali widowiskowej Domu Kultury w Tychowie. Rozpoczęcie imprezy planujemy o godz. 14.00 a o godz. 20.00 światelko do nieba. **Szczegółów szukajcie na plakatach.**

Koncert świąteczny

18 grudnia br. w Sali widowiskowej Domu Kultury w Tychowie odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek. Brały w nim udział zespoły wokalne, instrumentalniści i soliści działający przy Domu Kultury w Tychowie. Na zakończenie wójt wręczył występującym tradycyjne mikołajkowe paczki.

Nadleśnictwo Tychowo ma 20 lat!

24 listopada 2005r. na terenie nadleśnictwa w Tychowie odbyła się uroczystość z okazji XX rocznicy reaktywacji Nadleśnictwa w Tychowie. Nasze Nadleśnictwo ufundowało obeliski upamiętniające tę rocznicę i oryginalną kapliczkę - Matka Boska w wydrążonym pniu drzewa.

W czasie uroczystości odbyła się msza św. celebrowana przez księdza kapelana leśników RDL w Szczecinku **Jerzego Bąka** i proboszcza parafii tychowskiej ks. **J.Siemiecha**. Oprócz gospodarzy obecni na niej byli m.in. dyrektor RDL Szczecinek **Andrzej Modrzewski** i jego naczelnicy wydziałów, wójt gminy Tychowo **Jerzy Żuk** i przewodnicząca Rady **Alina Mycio**.

Przypomnijmy, że Nadleśnictwo Tychowo powstało już w 1945r. jednak po reformie lasów państwowych 1973r. włączono je w skład Nadleśnictwa Białogard. W obecnych granicach administracyjnych działa od 1 stycznia 1985r., a nasi leśnicy gospodarują na części byłych Nadleśnictw Bobolice, Manowo i Białogard. Nadleśnictwo Tychowo zajmuje powierzchnię 21,9 tys. ha, w jego skład wchodzi 16 leśnictw i szkółka gospodarcza.



Podatki w naszej gminie

Rada Gminy Tychowo uchwaliła nowe stawki podatkowe, które będą obowiązywały mieszkańców w 2006r.

Podatek rolny - Przyjmuje się średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2005 roku w wysokości 27,88 zł za 1q, jako podstawę do naliczania podatku.

Podatek leśny - Przyjmuje się średnią cenę sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały 2005 roku w wysokości 131,35 zł za 1 m³, jako podstawę do naliczenia podatku.

Podatek od nieruchomości:

1) od gruntów:

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,66 zł od 1 m² powierzchni,
- pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,52 zł od 1 ha powierzchni,
- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego - 0,20 zł od 1 m² powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

- mieszkalnych - 0,54 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -

17,98 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,37 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,61 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego - 6,01 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) budynki i grunty stanowiące własność lub będące w posiadaniu lub trwałym zarządzie instytucji kultury oraz gminnych jednostek budżetowych,

2) budynki gospodarcze lub ich części związane z gospodarstwem rolnym przekazanym na rzecz Skarbu Państwa w celu uzyskania emerytury lub renty, w których nie prowadzi się działalności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna, budynki gospodarcze lub ich części służące wyłącznie działalności rolniczej będącej własnością podatnika podatku rolnego z tytułu gospodarstwa rolnego, posiadone na gruntach nie wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.

Podatek od środków transportowych pozostał bez zmian

Ceny wody i ścieków

Na okres od 1 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku Rada Gminy Tychowo uchwaliła następujące ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Regionalne Wodociągi i Kanalizację Spółki z o.o. z siedzibą w Białogardzie na terenie Gminy Tychowo:

1) Miesięczna opłata abonamentowa 1,94 zł

2) Cena wody:

a) za 1 m³ dla wszystkich odbiorców - 2,48 zł

3) Cena za ścieki:

a) za 1 m³ ścieków z gospodarstw domowych - 2,93 zł

b) za 1 m³ ścieków od pozostałych odbiorców - 4,10 zł

Wszystkie ceny podane są w wartościach brutto.

Realne koszty są jednak wyższe, więc Rada Gminy na okres od 1 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku ustaliła dopłatę do cen i stawek opłat za usługi wodno-kanalizacyjne dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług z terenu Gminy Tychowo dla Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. z siedzibą w Białogardzie:

1) do ceny wody za 1 m³ dla wszystkich odbiorców - 0,80zł

2) do ceny ścieków za 1 m³ dla wszystkich odbiorców - 1,07zł

Dopłata zostanie dokonana z budżetu gminy Tychowo.

Kółko taneczne i plastyczne

W 2006r. nowopowstały Gminny Ośrodek Kultury planuje uruchomić sekcję taneczną. Proponować będziemy zajęcia z następujących gatunków - hip-hop, disco, break-dance, nowoczesne tańce towarzyskie, tańce latynoamerykańskie i standardowe. Wtedy dopiero poznamy dokładną liczbę chętnych, ich wiek, ustalimy, które z proponowanych gatunków tańców cieszą się największym zainteresowaniem i zaproponujemy Wam zajęcia w tych oczywiście najpopularniejszych kierunkach.

Zamierzamy również ogłosić konkurs na stanowisko instruktora, który poprowadzi zajęcia Kółka Plastycznego.

Podziękowanie

Sołtys Sołectwa Sadkowo dziękuje w imieniu mieszkańców sołectwa Państwu **Annie i Janowi Szotowicz** i **Danucie Żuk** za nieodpłatne przekazanie materiałów do budowy pieca kaflowego wykonanego w świetlicy w Sadkowie.

Uwaga! NZOZ "ED-MED" Eduard Szulc, zmienia swoją dotychczasową siedzibę. Obecnie mieści się w Tychowie na ul. Wolności 30/1, tel. 094 3113738. Ośrodek czynny od pon. do pt. w godz. 8.00-18.00, w soboty i niedziele kontakt telefoniczny pod nr tel. kom. **0 698 277 947**. Zapewniamy całodobową opiekę lekarską.

KONKURSY

W listopadzie odbyły się zorganizowane przez Referat Promocji Kultury i Sportu UG Tychowo konkursy dla dzieci i młodzieży. W konkursie plastycznym pt. **"Polska Niepodległa"** w kategorii klas I-III Szkoły Podstawowej I miejsce zajęła **Sandra Świderska** z ZS w Dobrowie, II miejsce **Andżelika Brzezińska** z ZS w Dobrowie, III miejsce **Amadeusz Wasiak** - z SP Tychowo.

W kategorii klas IV-VI - I miejsce zajęła **Arletta Kozłowska**, II **Małgorzata Głuszko** a III **Justyna Dudka** - wszystkie z SP Tychowo.

W kategorii klas I-III gimnazjum I miejsce zajęła **Agata Głuszko** - Gimnazjum w Tychowie a II **Marlena Zmitrowicz** z ZS w Dobrowie, III miejsca nie przyznano.

W konkursie fotograficznym uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach - w Szkołach Podstawowych I miejsce za-

jął **Daniel Kwiatkowski**, II **Klaudia Woźna**, **Marlena Grzegorska** - wszyscy z ZS w Dobrowie.

W kategorii gimnazjum I miejsce zajęła **Alicja Koczan**, II **Magdalena Mula-wa** z ZS w Dobrowie, III miejsca nie przyznano z uwagi na niedotrzymanie przez autorów warunków regulaminowych konkursu. Z uwagi jednak na piękno i ogrom pracy włożony w przygotowanie prac komisja postanowiła przyznać trzy wyróżnienia **Sylwii Wiktorskiej**, **Beacie Chmieleckiej** i **Zuzannie Tereszczyn** - wszystkie z Gimnazjum w Tychowie.

Prace konkursowe można obejrzeć na wystawie w Galerii (II piętro) Domu Kultury w Tychowie. Prace konkursowe oceniła jedna Komisja w składzie: **Alina Mycio** - przewodnicząca komisji, członkowie komisji: **Krystyna Dobrzańska**, **Genowefa Kuczmera**, **Bronisław Gajewski**, **Andrzej Możdżyński**, **Marian Szabla**.

Laureatom gratulujemy - nagrody zostaną wręczone na szkolnych apelach 22 grudnia br.

Uwaga! - odczyt wodomierzy

W dniach 20-30 grudnia br. pracownicy Zakładu Komunalnego przeprowadzą końcowe odczyty wodomierzy w związku z przekazaniem sieci wod-kan. do Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie.

Osoby, które planują wyjazdy w okresie świątecznym, proszone są o osobiste wcześniejsze dostarczenie wskazań wodomierzy do Zakładu Komunalnego - pok. Nr 27, II piętro.

Sprzedam

Sprzedam pół domu w Borzysławiu - 3 pokoje z kuchnią - 71m², wraz z działką 70 arów (z czego 10 arów obsadzone świerkiem), dom przedwojenny, murowany - czerwona cegła. Na działce są również murowane budynki gospodarcze, w których można m.in. garażować samochody.
tel. kontaktowy: 505 430 023.

Sprzedam lokal po sklepie w Motarzynie - nr 20, powierzchnia 45m², podzielony na dwa pomieszczenia, cena do uzgodnienia - kontakt tel.: 602 766 005.

Mieszkanie własnościowe, bezczynszowe - ul. Dolna 1 w Tychowie. Powierzchnia 49m²,
tel. kontaktowy: 888 297 441;

Garaż murowany w Dobrowie, dogodny dojazd, dach pokryty papą zgrzewalną powierzchnia 37m², cena 5.500zł; tel.: 094 31 11 482 - p.Maria Stelmach.

Garaż murowany w Białogardzie (pod wiaduktem), powierzchnia - ponad 30m², sprzedam lub wynajmę - cena do uzgodnienia,
tel.: 094 31 11 482.

Wynajmę działkę gruntu o powierzchni 1.500m², na dowolną działalność usługowo-handlową.
Działka jest ogrodzona, posiada 3 bramy wjazdowe zlokalizowana jest w centrum Dobrowa - obok sklepów i szkoły.
tel.: 094 31 11 482 lub 0 507 085 568

Szkolenie

Rolnicy i ich domownicy zainteresowani wzięciem udziału w bezpłatnym szkoleniu nt. **"Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa"** proszeni są o wypełnienie Karty Rekrutacyjnej dostępnej w Urzędzie Gminy. Dodatkowe informacje w sprawie szkolenia można uzyskać w Urzędzie Gminy lub na stronie internetowej www.zodr.pl.

Dobrowieckie projekty

Gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Dobrowie mają szansę pogłębić swą wiedzę o pruskim rodzie von Kleist, zamieszkującym nasze ziemie od XIII wieku.

Nauczyciele z Dobrowa zainspirowani książką Jane Pejsa pt. **"W imię lepszych Niemiec. Życie Ruth von Kleist - Retzow. 1867 - 1945"** napisali projekt, który spotkał się z pozytywną oceną Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży. Wsparty one pomysł dotacją finansową, w ramach programu **"Równać Szanse 2005"**. Umożliwiły tym samym młodzieży poznanie historii małej Ojczyzny. Projekt zakłada odwiedzenie zapomnianych dworów rodu von Kleist, celem zorganizowania w czerwcu wystawy oraz wydania broszury pt. **"Z małej do dużej Ojczyzny"**, na którą już dziś serdecznie zapraszają organizatorzy.

*Nauczyciel z ZS Dobrowo
M.Perizok-Kowalczyk*

Więści sportowe



9 grudnia br. na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym GMLKS "GŁAZ" Tychowo zostały wybrane nowe władze Klubu. **Przedstawiamy Państwu skład osobowy Zarządu:**

- Zbigniew Leszczak - prezes;
- Arkadiusz Drozdowski - wiceprezes;
- Robert Radziuk - wiceprezes;
- Stanisław Miękus - sekretarz;
- Stanisław Jackowski - skarbnik;

Komisji Rewizyjnej:

- Wiesław Ostrysz - przewodniczący;
- Sylwester Baranowski;
- Robert Kononowicz - członek;

Przed Klubem i jego działaczami w 2006r staną nowe wyzwania:

- walka o awans do IV ligi;
- organizacja Jubileuszu 60-lecia klubu;
- pozyskanie sponsorów strategicznych;
- reaktywacja sekcji piłki siatkowej.

GMLKS "Głaz" składa wszystkim sympatykom, miłośnikom i przeciwnikom z boiska serdeczne życzenia Zdrowych, Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku 2006.

"Tychowskie Wieści" redagują: Jerzy Żuk i Rajmund Wasiak

Druk i redakcja techniczno-graficzna Wydawnictwo Feniks, 75-604 Koszalin, Zwycięstwa 137/139, tel. 3 427 922